
                            
 

UCHWAŁA  Nr  XLV / 197 / 2010 
 

Rady Powiatu Złotowskiego 
 

z dnia  26 maja 2010 roku 
 

w sprawie  zatwierdzenia zmian  do Statutu Szpitala Powiatowego 
 

im. Alfreda Sokołowskiego  w  Złotowie 
 
 
 
          Na podstawie art.12. pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym( tekst jednolity – Dz.U. z 2001 r. nr 142 p.1592 z póżn. zm.) w związku z art.39 
ust.3 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( tekst jednolity z 2007 r,              
nr 14 poz.89 z  póżn..zm.) Rada Powiatu Złotowskiego postanawia, co następuje: 
 
 
§ 1. Zatwierdza się  zmiany do Statutu Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego         
w Złotowie  wprowadzone uchwałą Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Alfreda         
Sokołowskiego w Złotowie w brzmieniu, jak załącznik do nin. uchwały. 
       
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Szpitala Powiatowego im. Alfreda        
Sokołowskiego  w Złotowie. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

do uchwały  nr XLV / 197 / 2010  Rady Powiatu Złotowskiego 
 

z dnia 26 maja 2010 roku 
 
 
 
       Z brzmienia  przepisu art. 39 ust.3  ustawy o zakładach opieki zdrowotnej wynika,                 

że zmiana statutu publicznego  zakładu opieki zdrowotnej dokonywana jest w drodze uchwały 

rady społecznej zakładu, która następnie  przedkładana jest do zatwierdzenia „organowi który  

utworzył zakład „ , czyli radzie powiatu. 

 

       Rada Społeczna Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego  w Złotowie,                      

22 kwietnia 2010 roku  podjęła uchwałę zmieniająca Statut tego Szpitala i przedłożyła ją do 

zatwierdzenia Radzie Powiatu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała nr  6 / 2010 
Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego  w Złotowie 

z dnia 22 kwietnia 2010 roku 
w sprawie zmian do Statutu Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego                          

w  Złotowie 
                                                         
 
    W oparciu o art.39 ust.2 i 3 ustawy z dnia  30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej                        
( tekst jednolity z 2007 roku nr 14 poz.89 z póżn. zmianami) Rada Społeczna na posiedzeniu  
w dniu  22 kwietnia 2010 roku  po zapoznaniu się z propozycją zmiany do Statutu Szpitala 
Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego  w Złotowie obowiązującego od dnia 28.11.1997 r. 
uchwala następujące zmiany do Statutu: 
 
1).  w  treści   Statutu  w miejsce  nazwy „Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego       
Złotów„ wprowadza się nazwę „Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego                           
w Złotowie „ 
2).  na stronie tytułowej dopisuje się : 

„załącznik do uchwały nr 2/97  Rady  Nadzorczej Zespołu Opieki Zdrowotnej                             
w Złotowie  z dnia  28.11.1997 roku. Tekst jednolity.” 

  
3).  w dotychczasowym  § 3 skreśla się  pkt.5 
 
4).  dotychczasowy § 5 otrzymuje  brzmienie: 
 
     1 .Obszar działania Szpitala Powiatowego  w Złotowie obejmuje teren: 
         a)   miasta Złotowa 
         b)  gminy i miasta Krajenka 
         c)  miasta i gminy Okonek 
         d)  gminy i miasta  Jastrowie 
         e)  gminy  Złotów 
         f)   gminy Lipka 
         g)  gminy Tarnówka 
         h)  gminy Zakrzewo 
         i)   obszar województwa wielkopolskiego 
  
     2 .Szpital obejmuje też swoim działaniem: 
         a) ogół mieszkańców całego kraju 
         b) cudzoziemców  
 
5).   § 8 otrzymuje brzmienie: 
           Do podstawowych  zadań Szpitala należy: 
              1. leczenie chorych stacjonarnie na oddziałach w zakresie następujących  
                  specjalności: 
                  a) chirurgii ogólnej 
                  b) interny 
                  c) ginekologii, położnictwa i noworodków 
                  d) pediatrii 
                  e) psychiatrii 
                  f) anestezjologii i intensywnej terapii 
                  g) ratownictwa medycznego  



                 h) medycyny paliatywnej 
                 i) terapii uzależnień od alkoholu 
    2.  udzielanie  całodobowej pomocy lekarsko- pielęgniarskiej w stanach  zagrożenia  życia   
         i wypadkach w domu chorego, miejscu pracy i nauki oraz w  innych miejscach ich   
         powstawania,  w tym świadczenie pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach  
         komunikacyjnych 
    3.  świadczenie całodobowej pomocy w ambulatorium Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
    4.   prowadzenie rehabilitacji leczniczej w obrębie oddziałów szpitalnych oraz dla   
          pacjentów  ambulatoryjnych 
    5.  wykonywanie zadań  wynikających z ustawy z. 21 listopada 1967 roku o    
         powszechnym  obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( tj. Dz.U. z 2004 roku nr  
         241 poz.2416 z  póżn. zm.) 
    6.  szerzenie oświaty zdrowotnej 
    7.  prowadzenie praktyk  zawodowych  personelu  medycznego 
    8.  prowadzenie działalności gospodarczej  i handlowej  w celu powiększenia  funduszu  
         zakładu 
 
6).  § 9 otrzymuje brzmienie: 
     
      1 .Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor  
      2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Szpitalem i samodzielnie podejmuje  
         decyzje  dotyczące Szpitala i majątku będącego w jego zarządzie 
      3. Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy 
          a)  zastępcy dyrektora d/s ekonomiczno- eksploatacyjnych 
          b)  naczelnej pielęgniarki 
          c)  głównego księgowego 
          d)  kierowników działów i sekcji     
      4. Dyrektor jest przełożonym pracowników Szpitala. 
 
7).  § 11  otrzymuje brzmienie:     
    
      W Szpitalu działają: 
      1. oddziały szpitalne: 
        -  wewnętrzny 
        -  chirurgiczny 
        -  dziecięcy 
        -  położniczo-ginekologiczny z pododdziałem noworodków 
        -  anestezjologii i intensywnej terapii 
        -  psychiatryczny 
        -  dzienny psychiatryczny 
        -  oddział leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych ( detoksykacyjny) 
        -  oddział terapii uzależnień od alkoholu w Piecewie 
        -  oddział medycyny paliatywnej 
        -  szpitalny oddział ratunkowy 
        -  zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego specjalistyczny 
        -  zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego podstawowy w Jastrowiu 
        -  zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego podstawowy  w Okonku 
     
 
  



   2. komórki organizacyjne 
          a) blok operacyjny 
          b) dział rehabilitacji 
          c) pracownie diagnostyczne w tym: 
            -  laboratorium analityki medycznej z pracownią mikrobiologii i pracownią serologii 
            -  pracownia diagnostyki sonograficznej i endoskopowej 
            -  pracownia RTG  
          d) szkoła rodzenia 
          e) apteka szpitalna 
          f) poradnie przyszpitalne:  
            - poradnia  zdrowia psychicznego 
            - poradnia leczenia uzależnień 
            - poradnia ginekologiczno- położnicza 
            - poradnia otolaryngologiczna 
            - poradnia kardiologiczna 
            - poradnia chirurgii onkologicznej 
            - poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej 
            - poradnia chirurgiczna 
            - poradnia reumatologiczna 
            - poradnia endokrynologiczna 
         g)  hospicjum domowe 
         h)  kaplica 
         i)  prosektorium 
     3.  zakład opiekuńczo - leczniczy 
  
8).  § 15 otrzymuje brzmienie: 
         Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Powiatu Złotowskiego oraz  
         organem doradczym dyrektora.  
9).  § 17 otrzymuje brzmienie: 
           1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 
               1)  jako  przewodniczący – przewodniczący  Zarządu Powiatu lub osoba przez  
                     niego  wyznaczona 
               2)  jako członkowie: 
                    a)  przedstawiciel wojewody 
                    b)  przedstawiciele samorządów terytorialnych, po jednym  z: 
                      - Rady Powiatu 
                      - miasta Złotowa 
                      - gminy Złotów 
                      - gminy i miasta  Jastrowie 
                      - gminy i miasta Krajenka 
                      - miasta i  gminy Okonek 
                      - gminy Lipka 
                      - gminy Zakrzewo 
                      - gminy Tarnówka 
 
           2. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Szpitala oraz  
               przedstawiciel  organizacji związkowej, mają  prawo uczestniczyć także     
               przedstawiciele samorządów  zawodów medycznych 
 
 



10)    § 25 otrzymuje brzmienie: 
           Szpital tworzy: 
           1. Fundusz założycielski który  stanowi wartość wydzielonej części mienia  
               powiatowego 
           2  Fundusz zakładu, który stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu  
               założycielskiego 
 
11).   § 27 otrzymuje brzmienie: 
            1. Fundusz zakładu zwiększa się o : 
                a) zyski bilansowe 
                b) amortyzację majątku trwałego  
                c) dotacje budżetowe 
                d) środki z innych źródeł 
            
 2. Fundusz zakładu zmniejsza się o : 
                a) straty bilansowe 
                b) umorzenie majątku  trwałego 
                c) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego  
                    przeszacowania tego majątku 
 
12).   § 28 otrzymuje brzmienie: 
             Szpital uzyskuje środki finansowe na zasadach określonych przepisami prawa . 
 
13).   w § 32  pkt. 1  skreśla się drugie zdanie o treści „ Podmiot badający wybiera Dyrektor  
          Szpitala w drodze przetargu nieograniczonego”  
 
14).   skreśla   się § 34  
     
15).    dotychczasowy § 35 otrzymuje numerację § 34. 
 


